ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ PHƯỚC LONG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Phước Long, ngày          tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi và giao đất diện tích 54,0m² đất của 01 hộ dân để thực hiện

 công trình: Nâng cấp, mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN

đường Hoàng Văn Thụ theo Điều 62 Luật đất đai (Đợt 10)

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ

Quy định về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 18/2018/QĐ-UBND ngày 30/3/2018 của UBND

tỉnh Bình Phước ban hành quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số

31/2020/QĐ-UBND ngày 07/12/2020 của UBND tỉnh Bình Phước về việc sửa

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo

Quyết định số 18/2018/QĐ-UBND ngày 30/3/2018 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định 18/2020/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc ban hành quy định Bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh

Bình Phước giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2024;

Căn cứ Quyết định 41/2023/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc Quy định hệ số điều chỉnh giá đất trên địa bàn tỉnh Bình

Phước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 15/7/2022 của UBND

tỉnh Bình Phước về việc ban hành quy định đơn giá bồi thường đối với cây trồng

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 15/7/2022 của UBND

tỉnh Bình Phước về việc ban hành quy định đơn giá bồi thường, hỗ trợ nhà, vật

kiến trúc, công trình xây dựng và các hạng mục khác khi nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

  Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 về việc đính

chính nội dung tại số thứ tự số 4 phụ lục “Đơn giá bồi thường, hỗ trợ các loại

cây trồng lấy gỗ và các loại cây trồng khác” kèm theo Quyết định số

14/2022/QĐ-UBND ngày 15/7/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thị xã Phước

Long, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 3502/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND thị xã

Phước Long về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi công trình: Nâng cấp

mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ; Quyết định số

137/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND thị xã Phước Long về việc phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Nâng cấp mở rộng mặt đường,

xây dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ;

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của UBND thị xã

về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện

công trình: Nâng cấp mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn

Thụ (sau đây gọi tắt là Hội đồng 307);

 Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND thị xã

về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện

công trình: Nâng cấp mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn

Thụ;

Căn cứ Kế hoạch số 211/KH-HĐBT ngày 30/8/2022 của Hội đồng 307 về

việc thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm để lập Phương án bồi

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện công trình: Nâng cấp mở rộng

mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ;

Căn cứ bản đồ, mảnh trích đo địa chính (mảnh số 06-2022, mảnh số 07-

2022; mảnh số 20-2023) do Công ty TNHH Giang Sơn lập, đã được Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Bình Phước thẩm định;

Căn cứ Thông báo số 94/TB-UBND ngày 09/9/2022 của UBND thị xã

Phước Long Thông báo thu hồi đất phục vụ công trình: Nâng cấp mở rộng mặt

đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ,

Xét đề nghị của Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã tại Tờ trình số 64/TTr-

QLDA ngày 04/5/2024; Ý kiến thẩm định, đề xuất của phòng Tài nguyên và Môi

trường tại Tờ trình số 11/TTr-TNMT ngày 07/5/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích: 54,0m2 đất (trong đó: 47,6m2 đất trồng cây lâu

năm, 6,4m2 đất thuộc hàng lang bảo vệ đường bộ) của 01 hộ dân để thực hiện

công trình: Nâng cấp mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn

Thụ theo mảnh trích đo địa chính số 06-2022 do công ty TNHH Giang Sơn lập

và đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định.

(có danh sách kèm theo)

- Địa chỉ thửa đất: khu phố 1, phường Phước Bình, thị xã Phước Long,

tỉnh Bình Phước.

- Lý do thu hồi: Thực hiện công trình: Nâng cấp mở rộng mặt đường, xây

dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ.

Điều 2. Giao diện tích đất thu hồi nêu trên cho Ban Quản lý Dự án Đầu tư

Xây dựng thị xã quản lý và thực hiện xây dựng theo dự án đã được phê duyệt.

Điều 3. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi

đất, cụ thể như sau:

- UBND phường Phước Bình chủ trì, phối hợp với Ban QLDA đầu tư xây

dựng thị xã giao Quyết định này cho hộ dân; Trường hợp hộ dân không nhận

Quyết định hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; Niêm yết Quyết định này tại trụ

sở UBND phường và tại nơi sinh hoạt chung của cộng đồng khu dân cư có liên

quan.

- Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã có trách nhiệm phối hợp với các đơn

vị có liên quan, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện công

trình: Nâng cấp mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ

tham mưu thực hiện bồi thường, hỗ trợ về đất, cây trồng và vật kiến trúc cho hộ

dân có liên quan theo đúng quy định hiện hành.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký Đất đai thị xã, UBND phường Phước Bình có trách nhiệm lập các thủ

tục thu hồi và chỉnh lý giấy CNQSD đất (nếu có) cho hộ dân liên quan theo

đúng quy định.

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã chỉ đạo Bộ phận chuyên môn đưa

Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của UBND thị xã.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Thủ trưởng các đơn vị:

TN&MT, QLĐT, TCKH, Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã, UBND phường

Phước Bình, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã, Thủ trưởng các đơn vị

có liên quan và hộ dân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND thị xã;

- Như Điều 4;

- TVHĐ theo QĐ 498;

- LĐVP, CVKKT, SX, CNTT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hoàng

DANH SÁCH THU HỒI ĐẤT

Công trình: Nâng cấp, mở rộng mặt đường, xây dựng HTTN đường Hoàng Văn Thụ (Đợt 10)

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /5/2024 của UBND thị xã)

STT Họ và tên
Thửa

 số

Tờ

bản

đồ số

Diện tích đất thu hồi

(m2)

Địa chỉ

thửa đất
Ghi chú

Tổng

diện tích

đất  thu

hồi

Lọai đất thu hồi

Đất trồng

cây lâu

năm

Đất thuộc

HLBVĐB

1
Phùng Văn Hoài

(Ô Hòa)
23 6 54,0 47,6 6,4

Khu phố 1,

phường Phước Bình

Mảnh trích đo địa chính số 6 năm 2022

do Công ty TNHH Giang Sơn lập, đã

được Sở TN&MT tỉnh Bình Phước

thẩm định

TỔNG CỘNG 54,0 47,6 6,4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T10:50:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chung Văn Dực<duccv.txp1@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T15:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Việt Hoàng<Nguyen Viet Hoang@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:01:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:01:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:01:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:01:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:01:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:02:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:02:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!